.l-\.PROVADc
Unanirnidade

EM _p ~~O<(_ l~L
REQUERIMENTO Nº 014/2024 VEREADOR LUCIANO BRITO DASILVA """ '"' - : . ·

(GORDO DE LAGESt _ a,;~~

PARTIDO-MDB PrPsfdente ·

ASSUNTO

RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS DO ENGENHO SANTA ROSA, A PARTIR
DA GELIP ATÉ MATRIZ DA LUZ ..

Senhor Presidente
Requeiro á Mesa, ouvindo o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmoº Sr. Prefeito do
Município Vinicius Labanca, junto a Secretaria de Obras e Infraestrutura, para que
Evidenciem os esforços necessários para tomada de providencias no sentido de
realizar o pleito acima solicitado.

JUSTIFICATIVA
Os moradores solicitam a execução de melhorías das estradas, pois as mesmas
encontram-se em péssimas condições para deslocamento, devido ao desgaste do
tempo. Uma vez realizada, as melhorias beneficiarão toda a comunidade. Em face de
sua relevância e grande alcance social, pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a
aprovação do presente pleito ·

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2024.

LUCIANO BRITO DA SILVA
(GORDO DE LAGES)
VEREADOR - MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

9813525.0722 &www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM